АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2021 г. № 1641

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО

ОЦЕНКЕ РИСКОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРИНЯТИЕМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА ОБ

ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К

ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА

КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В целях разработки необходимых мер в сфере регулирования оборота

алкогольной и спиртосодержащей продукции, оценки рисков, связанных с
принятием муниципального правового акта об определении границ, прилегающих
к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории Изобильненского
городского округа Ставропольского края, на основании федеральных законов от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. №
2220, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав специальной комиссии по оценке рисков, связанных с

принятием муниципального правового акта об определении границ, прилегающих
к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории Изобильненского
городского округа Ставропольского края, согласно приложению № 1.

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9036487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9036487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9036487#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9036487#7D20K3

2. Утвердить Положение о специальной комиссии по оценке рисков,
связанных с принятием муниципального правового акта об определении границ,
прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Изобильненского городского округа Ставропольского края, согласно приложению
№ 2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале органов
местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского
края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:
www.izobadmin.ru, и опубликовать в информационно - аналитической газете
«Изобильненский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Иова Г.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ

http://www.izobadmin.ru/

Приложение 1

к постановлению администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 21 декабря 2021 г. № 1641

СОСТАВ

СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ РИСКОВ,

СВЯЗАННЫХ С ПРИНЯТИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПРАВОВОГО АКТА ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ,

ПРИЛЕГАЮЩИХ К ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ

ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ

ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА

ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Форостянов Владимир
Васильевич

первый заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края, председатель комиссии

Иов Геннадий Иванович заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии

Коваленко Яна
Владимировна

заместитель начальника отдела сельского
хозяйства, охраны окружающей среды, пищевой и
перерабатывающей промышленности и торговли
администрациии Изобильненского городского округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гадаева Мария
Григорьевна

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Джгаркава Зураби
Сергеевич

военный комиссар Изобильненского и Труновского
районов Ставропольского края (по согласованию)

Захаров Юрий Алексеевич начальник отдела культуры, администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края

Канов Александр
Васильевич

начальник отдела лицензирования Департамента
развития Макрорегиона «Северный Кавказ» ФТС
«Пятерочка» (по согласованию)

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края

Морозова Юлия Павловна начальник отдела лицензирования Кавказского

округа акционерного общества «Тандер» (по
согласованию)

Семыкин Александр
Павлович

начальник отдела по безопасности и профилактики
правонарушений администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Снурников Владимир
Михайлович

председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Титова Лариса
Николаевна

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Харин Иван Васильевич начальник отдела сельского хозяйства, охраны
окружающей среды, пищевой и перерабатывающей
промышленности и торговли администрациии
Изобильненского городского округа Ставропольского
края

Хирьянова Татьяна
Викторовна

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Изобильненская районная больница» (по
согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 21 декабря 2021 г. № 1641

ПОЛОЖЕНИЕ

О СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ РИСКОВ,

СВЯЗАННЫХ С ПРИНЯТИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПРАВОВОГО АКТА ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ,

ПРИЛЕГАЮЩИХ К ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ

ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ

ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА

ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1 Специальная комиссия по оценке рисков, связанных с принятием

муниципального правового акта об определении границ, прилегающих к
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории Изобильненского
городского округа Ставропольского края (далее - Комиссия) является
коллегиальным органом, образованным для обсуждения возможных последствий
принятия муниципального правового акта, как для хозяйствующих субъектов, так и
других заинтересованных лиц.

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и законами Ставропольского
края, постановлениями Правительства Российской Федерации, Правительства
Ставропольского края, нормативными правовыми актами администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края, а также настоящим
Положением.

1.3 Комиссия организует свою работу во взаимодействии с
заинтересованными органами, службами, предприятиями, учреждениями,
организациями всех организационно-правовых форм, вне зависимости от форм
собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальными
предпринимателями.

1.4 По отдельным рассматриваемым вопросам для участия в заседаниях
Комиссии могут быть приглашены представители, не являющиеся членами
Комиссии, контролирующих, правоохранительных, надзорных органов,

общественных и иных организаций, представляющих интересы хозяйствующих
субъектов.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1 Основной задачей Комиссии является оценка возможных последствий

для представителей бизнеса (юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей), а также других заинтересованных сторон при разработке
органом местного самоуправления проекта муниципального правового акта по
определению границ территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, и принятие наиболее рационального решения вопроса.

2.2 Комиссия осуществляет следующие функции:
участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в

соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена
ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих
территорий;

рассматривает заключения органов государственной власти субъекта
Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой
деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по
защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также
замечания и предложения на проект муниципального нормативного правового
акта, представленные членами Комиссии, заинтересованными организациями и
гражданами;

выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового акта
либо об отказе в его одобрении;

принимает решения в пределах полномочий, предоставленных настоящим
Положением.

3. Организация работы Комиссии

3.1 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости (при разработке

муниципального правового акта).
3.2 Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края.

3.3 Подготовка материалов проводится секретарем Комиссии на основании
полученных заключений органов государственной власти субъекта Российской
Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности,
культуры, образования, охраны здоровья и уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Ставропольском крае.

3.4 На заседании заслушиваются члены Комиссии и иные приглашенные
лица.

3.5 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
более двух третей от числа членов Комиссии.

3.6 Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
В случае отсутствия члена Комиссии на заседании, он вправе изложить свое
мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

3.7 Комиссия может мотивированным решением отложить рассмотрение
представленных материалов на определенный срок, но не более чем на три
месяца.

3.8 Решение об одобрении проекта муниципального правового акта
принимается Комиссией большинством голосов (не менее двух третей общего
числа членов Комиссии).

3.9 Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывают
председатель, секретарь Комиссии. Члены Комиссии подписывают лист
согласования к протоколу.

3.10 Член Комиссии, несогласный с принятым решением, имеет право в
письменном виде изложить свое особое мнение, которое подлежит
обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

3.11 При вынесения Комиссией заключения об отказе в одобрении проект
муниципального нормативного правового акта возвращается на доработку с
последующим соблюдением этапов подготовки муниципального правового акта.

3.12 Принятые Комиссией решения направляются заинтересованным
организациям и лицам за подписью председателя Комиссии.